
Verordening beslistermijn schulddienstverlening gemeente Overbetuwe 2023 

De raad van de gemeente Overbetuwe; 

  

Gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 10 januari 2023; 

  

gelezen het advies van de Participatieraad van 24 november 2022; 

  

gelezen het advies van de voorbereidende vergadering van 28 februari 2023; 

  

gelet op artikel 4a, derde lid, van de Wet gemeentelijke schuldhulpverlening; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de 

  

Verordening beslistermijn schuldhulpverlening gemeente Overbetuwe 2023 

Artikel 1. Beslistermijn schuldhulpverlening 
De beschikking tot schuldhulpverlening of de afwijzing ervan, bedoeld in artikel 4a, eerste lid, van de 

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening, wordt genomen binnen een termijn van 8 weken na de dag 

waarop het eerste gesprek, bedoeld in artikel 4, eerste lid, van die wet, heeft plaatsgevonden. 

Artikel 2. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 januari 2023. 

2. Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening beslistermijn schulddienstverlening gemeente 

Overbetuwe 2023 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 14 maart 2023. 

DE RAAD VOORNOEMD, 

de griffier, 

drs. D.E. van der Kamp 

de voorzitter, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Toelichting 

De Verordening beslistermijn schuldhulpverlening geeft uitvoering aan artikel 4a, derde lid, van de Wet 

gemeentelijke schuldhulpverlening (hierna: wet), zoals deze met ingang van 1 januari 2021 geldt. 

  

De wet regelt dat inwoners met problematische schulden bij gemeenten terecht kunnen voor onder 

meer advies, schuldbemiddeling of een saneringskrediet. Het uitgangspunt is dat schuldhulpverlening 

breed toegankelijk is. Daarbij is van belang dat het voor de inwoner duidelijk is binnen welke termijn 

na het eerste gesprek over de hulpvraag wordt besloten of diegene voor schuldhulpverlening in aan- 

merking komt. 

  

Om deze reden is in navolging van het advies van de Nationale Ombudsman besloten in de wet een 

termijn op te nemen waarbinnen de gemeente na het eerste gesprek over de hulpvraag moet besluiten 

of iemand voor schuldhulpverlening in aanmerking komt. Deze termijn mag volgens artikel 4a, derde 

lid, van de wet niet langer zijn dan acht weken. Dit is gelijk aan de maximale redelijke termijn die in 

artikel 4:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht wordt gesteld. 

  

De beslistermijn is bepaald op 8 weken gelet op de bestaande praktijk en de uitvoerbaarheid. 

Nr. 119656 

GEMEENTEBLAD 23 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 119656 23 maart 2023 1 


